Совет Северного сельского поселения
Шегарского района  Томской области

РЕШЕНИЕ

23 августа  2017 г.

            № 164
с. Монастырка                                                                             35-е собрание III-го созыва
О  дополнительных  основаниях   признания

безнадежными  к   взысканию  недоимки  по

местным  налогам(сборам) и задолженности
по пеням и штрафам по этим налогам(сборам)
В соответствии со статьёй 59 Налогового кодекса Российской Федерации,
СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ решил:

1.  В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам(сборам) и задолженности по пеням и штрафам по этим налогам(сборам), в случаях:

1.1.  вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвратом взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», при условии истечения срока предъявления исполнительного  документа к исполнению, установленного статьёй 21 вышеуказанного Федерального закона;

1.2.    по истечении срока взыскания задолженности по пеням и штрафам по местным налогам(сборам), в случае отсутствия недоимки по указанным налогам(сборам);

1.3.    наличие недоимки по земельному налогу с физических лиц и налога на имущество физических лиц, задолженности по пеням и штрафам, подлежащих взысканию с физических лиц, общая сумма которых не превышает 3000 рублей и в отношении которых
Председатель Совета,

Глава Северного сельского поселения
                              А.С. Баймукашев

                                                        ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Северного сельского поселения

«О  дополнительных  основаниях   признания безнадежными  к   взысканию  недоимки  по местным  налогам(сборам) и задолженности по пеням и штрафам по этим налогам(сборам)»

      Настоящий проект подготовлен в соответствии пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, согласно которому нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований могут быть установлены дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам
           Принятие настоящего проекта не повлечет расходов бюджетных средств, а также не потребует внесение изменений, признания утратившими силу, приостановления каких-либо муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Северное сельское поселение»

                             ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

                         к проекту решения Совета Северного сельского поселения

                 «О  дополнительных  основаниях   признания безнадежными  к   взысканию  недоимки  по местным  налогам(сборам) и задолженности по пеням и штрафам по этим налогам(сборам)»

        Предполагаемый проект решения Совета Северного сельского поселения «О  дополнительных  основаниях   признания безнадежными  к   взысканию  недоимки  по местным  налогам(сборам) и задолженности по пеням и штрафам по этим налогам(сборам)» не влечет увеличение расходов или уменьшение доходов бюджета муниципального образования «Северное сельское поселение»

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», ПОДЛЕЖАЩИХ

ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ    ПРИНЯТИЮ В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ РЕШЕНИЯ СОВЕТА СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О  дополнительных  основаниях   признания безнадежными  к   взысканию  недоимки  по местным  налогам(сборам) и задолженности по пеням и штрафам по этим налогам(сборам)»
               В связи с принятием  решения Совета Северного сельского поселения ««О  дополнительных  основаниях   признания безнадежными  к   взысканию  недоимки  по местным  налогам(сборам) и задолженности по пеням и штрафам по этим налогам(сборам)» не требуется признания утратившими силу, приостановления каких-либо муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Северное сельское поселение».

                         Муниципальное казённое учреждение

              Администрация Северного сельского поселения

                         Шегарского района Томской области ______________________________________________________________

                     ул. Советская 51а, с. Монастырка, 636156, тел.(8-38-247) 2-97-84,

                ОКПО 04256379 ОГРН 1057006448663 ИНН/КПП 7016005751/701601001

03.08.2017 г.

Заключение по результатам

антикоррупционной экспертизы

ПРОЕКТ Решения Совета Северного сельского поселения «О  дополнительных  основаниях   признания безнадежными  к   взысканию  недоимки  по местным  налогам(сборам) и задолженности по пеням и штрафам по этим налогам(сборам)»

(наименование нормативного правового акта или проекта нормативного правового акта)

 Настоящее заключение составлено в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях соблюдения соответствия принимаемых нормативных правовых актов федеральному и региональному законодательству, обеспечения реализации законодательства об антикоррупционной деятельности и предотвращению возникновения коррупциогенных факторов.

В ходе проведении экспертизы в проверяемом проекте не обнаружены коррупциогенные факторы, устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, в частности такие как диспозитивное установление возможности совершения органами местного самоуправления (их должностными лицами) действий в отношении граждан, выборочное изменение объема прав, принятие нормативного правового акта за пределами компетенции, коррупциогенных факторов, содержащих неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам, отсутствует юридико-лингвистическая неопределенность.
Исходя из проведенного антикоррупционного анализа, в предоставленном проекте коррупциогенные факторы не выявлены.

Главный специалист                                   ________ /Сазонова В.П/